

## WSTĘP

Oddając w ręce Czytelników kolejny tom *Dyskursów młodych andragogów*, które odzwierciedlają ich zainteresowania naukowe, pragnę zwrócić uwagę, że podczas obrad szóstej Szkoły nie pojawiły się w ogóle wypowiedzi na tematy metodologiczne, a dyskurs komparatystyczny reprezentują tylko dwa teksty. Prezentowana więc w tym tomie problematyka nie odzwierciedla wszystkich zainteresowań polskich andragogów młodszego pokolenia, jest bowiem jedynie odzwierciedleniem tego, z czym chcieli się podzielić uczestnicy szóstej edycji Szkoły.

Podczas jej obrad pojawiła się bardzo interesująca wypowiedź nauczycielki-andragożki, na co dzień pracującej z dorosłymi, która wśród nich przeprowadziła badania, a ich wyniki porównała z podobnymi do tych, które uzyskał prof. Franciszek Urbańczyk kilkadziesiąt lat temu. Lektura tego tekstu jest wielce pouczająca.

Podczas obrad szóstej Szkoły dyskurs andragogiczny był też równoważny z dyskursem kulturoznawczym, zwłaszcza jeśli uwzględnić umowność tego podziału – bo np. tekst Sylwii Słowińskiej mieści się z powodzeniem zarówno w jednym, jak i w drugim dziale, a w konsekwencji zakwalifikowałem go do trzeciego – komparatystycznego.

Z satysfakcją odnotowuję fakt, że w czasie obrad Szkoły mieliśmy do czynienia również z dyskursem poradczym, który na stałe się w niej rozgościł, bowiem w świetle najnowszych tendencji, rozwój poradnictwa w rozmaitych dziedzinach życia społecznego i refleksji na tym fenomenem społecznym jest zjawiskiem powszechnym nie tylko w skali ogólnopolskiej, ale również europejskiej, a nawet światowej.

Recenzowania całego tomu *Dyskursów* podjęła się Pani Prof. dr hab. Eleonora Sapia-Drewniak, angażując w ocenę poszczególnych tekstów nie tylko swoje wysokie kompetencje naukowe, ale również i emocje. Dzięki Jej rzetelnym i kompetentnym uwagom kilka tekstów trzeba było gruntownie przeredagować, żeby nie powiedzieć „napisać na nowo”, skutkiem czego wzrosła jakość merytoryczna tomu. Pragnę więc w tym miejscu Pani Recenzentce złożyć serdeczne podziękowanie za trud recenzji.

*Józef Kargul*